
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 29 / 157.12 del 25/01/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 496,80 - EXPLORER INFORMATICA SRL – 
FORNITURA DI N. 2 HD CRUSIAL SSD SATA 2.5 500GB CT500MX500SSD1, N. 8 HD 
CRUSIAL SSD SATA 2.5 250GB CT250MX250SSD1, 1 DIGITUS CAVO DISPLAYPORT 1.2 
4K MT 2, N. 1 CAVO DISPLAY PORT – HDMI

PROCEDURA: AFFIDAMENTO DIRETTO - art. 1 co 2 lettera a) Legge 120/2020 e ss.mm.ii. 
FORNITORE: EXPLORER INFORMATICA SRL – con sede in via Catania, 176 – Messina (ME) 
CF/PI 02605870837
IMPORTO COMPLESSIVO: € 496,80 oltre IVA 

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE i computer Lenovo Ideacentre AIO 300-23ISU in dotazione degli uffici amministrativi di 
AMAM risultano obsoleti non hanno più le caratteristiche tecniche sufficienti per garantire 
prestazioni adeguate;
CHE tali attrezzature sono necessarie per garantire il funzionamento ottimale degli Uffici;
CHE appare conveniente procedere ad un UPGRADE delle macchine tramite sostituzione degli HD 
magnetici con prodotti SSD (solid-state drive);
CHE l’upgrade può essere effettuato in economia dal personale tecnico dei Servizi Informativi di 
AMAM S.p.A.;
CHE è stato individuato un operatore economico in grado di fornire in pronta consegna quanto in 
oggetto;
CHE è stato quindi acquisito preventivo n. 99/22 del 20/01/2022 prodotto dalla ditta EXPLORER 
INFORMATICA SRL, introitato con protocollo n. 1455 del 21/01/2022;
CHE occorre altresì acquistare n. 2 cavi di collegamento video uno di tipo Display Port - Display e 
uno Port e Display Port – HDMI per collegare i monitor dell’Ufficio di ragioneria.
CHE è stato quindi acquisito preventivo n. 122/22 del 25/01/2022 prodotto dalla ditta EXPLORER 
INFORMATICA SRL, introitato con protocollo n. 1625 del 25/01/2022.
ACCERTATA l’opportunità di procedere all’acquisto di che trattasi;
PRECISATO quindi che:
- l’oggetto è la fornitura di :

- N. 2 HD CRUSIAL SSD SATA 2.5 500GB CT500MX500SSD1
- N. 8 HD CRUSIAL SSD SATA 2.5 250GB CT250MX250SSD1
- N. 1 DIGITUS CAVO DISPLAYPORT 1.2 4K MT 2
- N. 1 CAVO DISPLAY PORT – HDMI
- il valore complessivo dell’affidamento è pari ad euro 496,80 oltre IVA al 22%; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato
D E T E R M I N A

1. Procedere ad affidamento diretto alla ditta EXPLORER INFORMATICA SRL della fornitura 
di N. 2 HD CRUSIAL SSD SATA 2.5 500GB CT500MX500SSD1, N. 8 HD CRUSIAL SSD 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

SATA 2.5 250GB CT250MX250SSD1, 1 DIGITUS CAVO DISPLAYPORT 1.2 4K MT 2, N. 
1 CAVO DISPLAY PORT – HDMI per l’importo complessivo di € 496,80 oltre IVA di legge;

2. Nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giuseppe Manganaro;
3. Notificare il presente provvedimento agli Uffici di ragioneria per gli adempimenti di 

competenza.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe 

Manganaro
ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2022-01-25T11:17:28+0100
	SANTI TROVATO




